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Protokół Nr 0012.03.77.2023
Komisji Budżetu i Finansów

Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia które odbyło się w dniu 23 maja 2023 roku

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************
PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie  z  realizacji  „Miejskiego  Programu  Działań  na  Rzecz  Osób

z Niepełnosprawnością w Kaliszu” za 2022 rok. 
4. Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  Miejskiego 

Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 
2023 rok.

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz warunków częściowego lub 
całkowitego  zwolnienia  od  ponoszenia  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobkach 
prowadzonych przez Miasto Kalisz.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. ,,Program edukacji zdrowotnej, 
wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na terenie 
Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej’’.

7. Projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Kalisza na 2023 rok.

8. Projekt uchwały w sprawie regulaminu terenów zieleni miejskiej.
9. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  przystanków 

komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Miasto  Kalisz, 
udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów.

10.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
11.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza 

na lata 2023-2043.
12.Korespondencja:

a)  Uchwała  Nr  SO  –  2/0954/218/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w Poznaniu  z  dnia  25  kwietnia  2023  roku  w sprawie  wyrażenia 
opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Kalisza sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia.

13.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
14.Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Miasta 
Kalisza pan Sławomir Lasiecki, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.



Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Głosowanie: 9 osób za (9 obecnych). Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad  3.  Sprawozdanie  z  realizacji  „Miejskiego  Programu  Działań  na  Rzecz  Osób
z Niepełnosprawnością w Kaliszu” za 2022 rok. 
Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych 
omówił powyższe sprawozdanie. Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad  4.  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla 
Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu 
budżetowego na 2023 rok.
Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych 
omówił  powyższy  projekt  uchwały.  Głosowanie:  9  osób  za  (9  obecnych). Projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad  5.  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  oraz  warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w 
żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz.
Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych 
omówił  powyższy  projekt  uchwały.  Głosowanie:  7  osób  za,  2  osoby  przeciw  (9 
obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie  porozumienia  w  sprawie  wspólnej  realizacji  projektu  pn.  ,,Program 
edukacji  zdrowotnej,  wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko 
WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej’’.
Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych 
omówił  powyższy  projekt  uchwały.  Głosowanie:  9  osób  za  (9  obecnych). Projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad  7.  Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  Programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie Kalisza na 2023 
rok.
Pan Paweł Bąkowski naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
omówił  powyższy  projekt  uchwały.  Głosowanie:  9  osób  za  (9  obecnych). Projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie regulaminu terenów zieleni miejskiej.
Pan Paweł Bąkowski naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
omówił  powyższy  projekt  uchwały.  Poinformował,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Prawa, 
Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza oraz Komisji 
Środowiska  i Gospodarki  Komunalnej  Rady  Miasta  Kalisza  został  podjęty  wniosek  o 
wykreślenie  podpunktu  11  w  punkcie  5  Regulaminu  korzystania  z  terenów  zieleni 
miejskiej  stanowiącego załącznik do projektu uchwały w sprawie regulaminu terenów 
zieleni miejskiej. 
Radny Artur Kijewski poprosił o wytłumaczenie powyższego, ponieważ nie brał udziału 
w powyższych komisjach.
Radny Sławomir  Lasiecki  poinformował,  że  zapisy ustawy określają,  że  jeśli  pies  nie 
wymaga prowadzenia na smyczy, to nie musi jej posiadać. 
Wywiązała się krótka dyskusja pomiędzy radnymi. 
Pan  Jacek  Kołata  kierownik  Biura  Schroniska  dla  Bezdomnych  zwierząt  dodał,  że 
zwierzęta uchodzące za agresywne powinny podlegać rejestracji w Wydziale Gospodarki 



Komunalnej i Ochronie Środowiska. Obowiązują obostrzenia dotyczące puszczania psa 
bez smyczy w różnych rejonach. 
Radny Radosław Kołaciński zapytał, czy obowiązują sankcję za brak rejestracji psa.
Pan Bąkowski odpowiedział, że nie pamięta, czy znajduje się taki zapis odnośnie sankcji 
w tym obszarze.
Głosowanie: 9 osób za (9 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad  9.  Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  przystanków 
komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Miasto  Kalisz, 
udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z 
tych obiektów.
Pani  Anna  Walczyńska  naczelnik  Wydziału  Spraw Obywatelskich  omówiła  powyższy 
projekt uchwały.
Radny Sławomir Lasiecki  poinformował o wielu krytycznych głosach odnośnie nowej 
siatki połączeń. Pracownicy Kilargo sp. z o.o.  mają uniemożliwiony dojazd do zakładu 
pracy  w sobotę  i niedzielę.  Jest  to  problem zwłaszcza  w sezonie  letnim,  kiedy  firma 
zatrudnia dodatkowe osoby do pracy. 
Pani Walczyńska poinformowała, że od kilku tygodni do wydziału wpływa bardzo dużo 
wniosków z prośbą o zmianę rozkładu jazdy. Zbieranie wniosków trwa do końca maja, po 
tym czasie zostaną one poddane analizie  oraz nastąpi  modyfikacja rozkładu jazdy.  Po 
zakończeniu analizy potrzeba kolejnych 6 tygodni na wprowadzenie zmian do systemu. 
Możliwe,  że  zmiany  wejdą  w życie  od  1  sierpnia  br.  Pani  naczelnik  potwierdziła 
informację, że Majków w weekendy jest wyłączony z kursów i w tej sprawie wpływa 
bardzo dużo uwag ze strony mieszkańców. 
Głosowanie: 9 osób za (9 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: 5 
osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 1 osoba brak głosu (9 obecnych). Projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 11.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej dla 
Miasta Kalisza na lata 2023-2043.
Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: 6 
osób  za,  3 osoby  wstrzymały  się  od  głosu  (9  obecnych). Projekt  uchwały  został 
pozytywnie zaopiniowany.
 

Ad 12. Korespondencja:
a)  Uchwała  Nr  SO  –  2/0954/218/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w Poznaniu z  dnia  25  kwietnia  2023 roku w sprawie  wyrażenia 
opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Kalisza sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia.
Brak uwag. 

Ad 13. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Radny Dariusz Grodziński zwrócił się z pytaniem do naczelnika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej  i   Ochrony  Środowiska,  ile  kontroli  dotyczących  segregacji  śmieci  jest 
przeprowadzanych. Radny otrzymał informację, że mieszkaniec Rypinka zakwestionował 
wymianę  pojemnika  na  odpady  zmieszane  na  mniejszy.  Dopominał  się  przywrócenia 
poprzedniej wielkości pojemnika, zwrócił się z tym problemem do Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta  Kalisza.  Przez  działania,  które  podjął  w tym kierunku co dwa dni  straż 
miejska przyjeżdża do niego z kontrolą prowadzonej  segregacji  śmieci.  Widoczna jest 



ewidentna  nagonka  na  człowieka.  Radny  zapytał,  jak  długo  będą  trwały  te  działania 
wobec mieszkańca. 
Pan Paweł Bąkowski naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
poinformował o wielokrotnie pojawiających się zgłoszeniach, że pojemnik na odpady jest 
zbyt mały. W takich sytuacjach przeprowadzana jest kontrola. Obowiązek segregowania 
odpadów wynika z ustawy, a duża ilość mieszkańców tego nie robi. Zwiększona opłata w 
przypadku braku segregacji odpadów jest sankcją karną.
Radny  Grodziński  zasygnalizował,  że  strażnicy  miejscy  dziwnie  się  czują  będąc 
zobowiązani  co  drugi  dzień  kontrolować  sposób  segregacji  odpadów  przez  wyżej 
wymienionego mieszkańca Rypinka. Radny zapytał, czy można wymienić pojemnik na 
odpady na większy.
Pan Bąkowski odpowiedział, że nie ma możliwości wymiany pojemnika na odpady na 
większy w sytuacji kiedy wynika to z regulaminu. Jeśli mieszkaniec segreguje odpady w 
prawidłowy sposób, pojemność pojemników jest wystarczająca. Pan Bąkowski dodał, że 
wyżej wspomniany mieszkaniec nie segreguje odpadów odpowiednio. 
Radny Sławomir Lasiecki zapytał, kto wydał takie polecenie strażnikom miejskim.
Pan  Bąkowski  odpowiedział,  że  polecenia  strażnikom  wydaje  komendant  Straży 
Miejskiej. 
Radny Sławomir Chrzanowski dodał, że w tej sytuacji powinno zwrócić się uwagę na 
właściwy nadzór nad segregacją odpadów. 
Radny Lasiecki doprecyzował,  że poprzez działalność strażników można egzekwować, 
czy dany mieszkaniec stosuje się do obowiązujących zasad, czy nie. 
Pan Bąkowski poinformował, że przyjrzy się bliżej sytuacji, o której mowa. 

Ad 14. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  pan  Sławomir  Lasiecki  Przewodniczący  Komisji 
Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział 
oraz dyskusję.

Protokołowała: 23.05.2023 r. M. Donart

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
Rady Miasta Kalisza

/.../
Sławomir Lasiecki


